R E Q U E R I M E N T O Nº. 945

SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/9/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que várias vias públicas localizadas nas proximidades da Rua Rafael Sampaio já receberam nova camada de pavimentação asfáltica;

CONSIDERANDO o grande número de pedidos no sentido de que as Ruas Veiga Russo, Carvalho de Barros, José Galvão e Joaquim Pedro de Mattos também sejam contempladas com serviços de recapeamento asfáltico,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretária competente, informe se serão realizados serviços de recapeamento asfáltico nas vias públicas supracitadas e, em caso afirmativo, quando tais serviços serão executados.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de setembro de 2009.

Vereador Autor FONTÃO
PSDB

wlf